



Arcybiskup Marek Jędraszewski
Metropolita Krakowski

Kraków, dnia 20 czerwca 2023 roku

Droga Rodzino śp. Ks. Profesora Michała Drożdża,
Magnificencjo, Najdostojniejszy Księżu Rektorze,
Wysoki Senacie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie,
Siostry i Bracia, Uczestnicy uroczystości pogrzebowej,

podczas Mszy Świętej pogrzebowej w Kolegiacie św. Anny w Krakowie żegnamy dziś śp. Ks. Profesora Michała, który stanął na progu wieczności i oddajemy go w miłosierne ręce Boga Stwórcy i Odkupiciela. Gdy odchodzi od nas człowiek nauki, profesor oraz wieloletni Dziekan Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, zdajemy sobie sprawę z kruchości i przemijalności ludzkiego życia.

Nie mogąc osobiście uczestniczyć w uroczystościach pogrzebowych, pragnę wyrazić moją duchową łączność z wszystkimi, których ta śmierć napełniła bólem oraz przekazać wyrazy serdecznego współczucia.

Dziękujemy dziś Panu Bogu za dar życia śp. Ks. Profesora Michała, za jego mądrość, życzliwość, niezwykłą kulturę i wrażliwość na drugiego człowieka. Mądrość i talent otrzymane od Pana Boga oraz ogromna osobista praca, pozwoliły Księdzu Profesorowi wykształcić i wychować w duchu Ewangelii rzesze absolwentów. Z głębokiej wiary w Boga i siły intelektu śp. Księdza Profesora wpływała niezwykła wrażliwość na wartości chrześcijańskie i jego zaangażowanie w różnych gremiach w wymiarze wspólnoty Kościoła, naszej Ojczyzny i poza jej granicami.

Spoglądając oczyma wiary w stronę niebiańskiej ojczyzny, błagajmy Miłosiernego Boga, aby wyszedł naprzeciw śp. Ks. Profesorowi Michałowi w chwili, gdy po trudach ziemskiego pielgrzymowania staje na progu wieczności. Prośmy, aby Chrystus Pan, który przez swoją śmierć i zmartwychwstanie przygotował nam „w niebie wieczne mieszkanie” (*Prefacja o zmarłych*), zmazał Krwią swoją wszelkie jego słabości. Módlmy się, aby Duch Święty, który „nas pociesza w każdym naszym utrapieniu” (2 Kor 1, 4), umocnił naszą wiarę, a śp. Zmarłego napełnił nieustającym szczęściem.

Łącząc się duchowo z Uczestnikami uroczystości pogrzebowych, otaczam wszystkich duchową pamięcią. Oby Ten, który jest „zmartwychwstaniem i życiem” (J 11, 25), umocnił naszą nadzieję i wypełnił pociechą nasze serca.

Z pasterskim błogosławieństwem

+ Marek Jędraszewski

✠ Marek Jędraszewski
Arcybiskup Metropolita Krakowski